
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

9 декабря 2015 года  
№ 

3665 

 

 О внесении изменений в Правила установления систем оплаты 

труда работников муниципальных учреждений города Костромы 

по виду экономической деятельности «образование», 

подведомственных Комитету образования, культуры, спорта и 

работы с молодежью Администрации города Костромы 

 

В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы: 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Правила установления систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической деятельности 

«образование», подведомственных Комитету образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, утвержденные постановлением Главы 

города Костромы от 27 октября 2008 года № 2060 (с изменениями, внесенными 

постановлениями Главы города Костромы от 31 октября 2008 года № 2097, от 14 ноября 

2008 года № 2189, от 19 января 2009 года № 49, постановлениями Администрации 

города Костромы от 9 февраля 2010 года № 234, от 27 мая 2011 года № 1224, от 28 июля 

2011 года № 1753, от 16 декабря 2011 года № 2861, от 31 октября 2012 года № 2310,  

от 30 апреля 2013 года № 825, от 7 июня 2013 года № 1148, от 8 октября 2013 года  

№ 2292, от 11 февраля 2014 года № 366, от 7 апреля 2014 года № 870, от 25 июля 2014 

года № 1909), следующие изменения: 

1.1. пункт 2.5 дополнить словами «в соответствии с Перечнем выплат 

компенсационного характера в муниципальных образовательных учреждениях 

(приложение 2 к настоящим Правилам)»; 

1.2. в пункте 2.6 слова «в соответствии с Перечнем выплат компенсационного 

характера в муниципальных образовательных учреждениях (приложение 2 к настоящим 

Правилам)» исключить; 

1.3. пункт 3.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Размер выплат стимулирующего характера устанавливается в виде 

коэффициентов (процентов) к должностному окладу заместителей руководителей и 

главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений или в абсолютном 

размере.»; 

1.4. в приложении 4 «Тарификационный список учителей и других 

consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101013
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101411


 

педагогических работников» слово «Бухгалтер» заменить словом «Экономист». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                  В. В. Емец 


